Dan memiliki anak 11 diantaranya: Abdullah, Ashim, Hafshah, Ubaidullah, Iyadh, Fatimah, Zaid, Ruqayyah, 'Abdurrahman al-Akbar, Abdurrahman, dan Zainab. Ada pun julukan(laqab) umar bin khattab adalah al-faruq. Beliau wafat pada 3 november 644M/dzulhijjah 23H/Muharram 24H (umur 60-61) di mesjid nabawi kota madinah. Usia Umar lebih muda 13 tahun dari Nabi Muhammad SAW karena Umar lahir 13 tahun setelah tahun gajah. Di masa mudanya dia biasa merawat unta ayahnya di dataran dekat Mekah. Meskipun baca tulis tidak umum di Arab pra Islam, Umar belajar membaca dan menulis di masa mudanya.